

# Inbjudan till Studiedag

Till **studiedagen** deltagare i Sektioner inom Svensk sjuksköterskeförening, medlemmar inomHandledning i Omvårdnad och övriga intresserade.

**När: 11 april 2025 kl. 09.30 – 15.30**

**Plats:** Sjuksköterskornas hus Baldersgatan 1  
Stockholm

## Sista anmälningdag!

Studiedag 11 mars 2025

## Anmälan och frågor till Elisabeth Kling

Mail: [elisabeth.kling@kau.se](mailto:elisabeth.kling@kau.se)

## Kostnad:

Studiedag 1500 kr. Kaffe och lunch ingår.

Anmälan är bindande, men kan överlåtas till annan person.

Vill du **mingla med oss** och äta en bit mat är du välkommen att stanna efter studiedagen. Detta **till självkostnadspris**.

Anmäl detta för beräkning av mat och dryck.



## Studiedag

**Tema: Utvecklande av omdömeskunskap – reflektionens betydelse i handledningsgruppen med Margaretha Ekebergh**

**Kl. 09.30 - 10.00** Inregistrering. Kaffe och smörgås.

**Kl. 10.00 - 10.15** Välkommen, inledning

**Kl. 10.15 - 12.30** Föreläsning

I vårdande sammanhang förväntas att vårdare inte bara har en god kompetens utan också att de har *ett gott omdöme*. Emellertid har omdömet fått en undanskymd plats i vårdverksamheten idag och i samhället i stort. Vilken betydelse och hur kan omdömet få en legitim plats i dagens hälso- och sjukvård som präglas av rutiner, standardiserade vårdplaner och styrdokument, som kan vara ganska stelbenta?

### Föreläsningen kommer innehålla:

- Vad omdömeskunskap innebär i förhållande till andra kunskapsformer, såsom teoretisk och praktisk kunskap.
- Vad är egentligen ett professionellt omdöme i vården?
- Hur utvecklas och upprätthålls det med hjälp av reflektion och handledning?
- Vidare belyses tankar om varför omdömet har en undanskymd plats i dagens vårdverksamhet.
- Vad finns det för hinder för utveckling av ett gott omdöme?
- Vilken betydelse har reflektionen i grupp för att möjliggöra ett omdöme i vårdandet.

**Föreläsare: Margaretha Ekebergh** är leg. sjuksköterska och professor emeritus i vårdvetenskap vid Akademin för vård, arbetsliv och välfärd, Högskolan i Borås. Hon har lång erfarenhet av att stödja studenters lärande, bl.a. genom handledning och reflektionsseminarier i sjuksköterskeprogram och specialistsjuksköterskeprogram samt i magister- och forskarutbildning. Hon har genom sin forskning utvecklat didaktiska former för att sammanfläta vårdvetenskaplig kunskap med vårdpraxis, där reflektionen spelar en central roll.

Berglund, M. & Ekebergh M. (2025). *Reflektion i lärande och vård – utvecklande av professionellt omdöme*. Studentlitteratur

**Kl. 12.30 - 13.30** Lunch

**Kl. 13.30 - 15.00** Workshop

Hur stödjer vi utvecklandet av omdömeskunskap i handledningsrummet?

Hur är det med vårt egna omdöme i handledningsrummet?

**Kl. 15.05 – 15.30** Utvärdering och Avslutning

Välkomna!

Styrelsen Handledning i Omvårdnad

